O documento original encontra-se assinado. *

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO

DE VAGAS CELETISTA

EDITAL Nº 13/2013

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E EXTENSÃO DE SERGIPE
(FAPESE), pessoa jurídica de direito privado, instituída por Escritura Pública
lavrada em 20.12.93, às fls. 01 a 08 do Livro 543, do Tabelionato do 4º Ofício desta
Cidade de Aracaju, estabelecida na Rua Lagarto, nº 952, nesta Capital, e inscrita no
CNPJ sob o n.º 97.500.037/0001-10, neste ato representada pelo Coordenador do
Projeto Prof. Dr. Mário José Fonseca Thomé de Souza, RG nº 09512934, CPF
nº 018.308.337-74, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o
Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para provimento de vagas
em Regime Celetista, para desenvolverem suas atividades no âmbito do Projeto
Monitoramento Participativo do Desembarque Pesqueiro - PMPDP IV  de
acordo com as condições definidas neste edital.

CONDIÇÕES PRELIMINARES

1 - A participação no presente processo seletivo implica a completa ciência e a
tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste EDITAL.

2 - É de exclusiva responsabilidade do candidato sob as penas da lei, a veracidade
das informações fornecidas no ato da inscrição. Qualquer incorreção ou ausência
de informação que leve ao indeferimento de sua inscrição, não será passível de
recurso.

I – Da quantidade de vagas:

 01 vaga ao cargo de Auxiliar de codificador de dados.

II – Das atribuições do cargo

 Participar de treinamentos e capacitação do PMPDP;

 Coletar dados de desembarque pesqueiro;

 Realizar cadastro de embarcação e artes de pesca;

 Realizar o monitoramento de atuação da frota pesqueira;

III– Das condições do Contrato de trabalho:

 Duração do Contrato: Contratação imediata após tramites legais e até
30/12/2013, podendo ser prorrogada conforme vigência do projeto.

 Valor da remuneração: R$ 720,00

O documento original encontra-se assinado. *

 Horário do trabalho: : Segundas-feiras às Sextas-feiras de 08h00 às 12h00
/14h00 às 18h00

 Carga horária Semanal: 40 horas

 Local do exercício das atividades: Pirambu /SE (Pontos de desembarque de
pescados em Pirambu /SE Município sede)

IMPORTANTE: Os aprovados no presente certame deverão comprovar
residência em Pirambu /SE e apresentar toda documentação exigida pela fundação.
Em momento posterior, serão encaminhados para avaliação médica admissional.
Somente os candidatos que apresentarem toda documentação e forem
considerados aptos nos exames médicos admissionais poderão ser contratados.
Em caso de desistência após convocação, o candidato deverá formalizar o pedido,
no prazo de 05 dias úteis, no endereço de inscrição.

IV - Pré-requisitos para os candidatos:

 Ter idade mínima de 18 anos na data da contratação;

 Ensino Médio Completo.

 Ter disponibilidade para cumprimento da carga horária exigida no edital;

 Comprovar residência em Pirambu /SE.

V - Critérios e meios de avaliação:

 Análise de currículo;

 Entrevista.

Entrevista – Objetivo: Avaliar tecnicamente o candidato considerando as
competências exigidas para o cargo, bem como os aspectos comportamentais,
averiguar as habilidades, atitudes, traços de personalidade e potencial desejados
para o desempenho do cargo, disponibilidade de tempo bem como informar (se
necessário) ao candidato algumas considerações acerca do processo e das atividades
a serem desenvolvidas. Será realizada com foco em competências e consistirá na
verificação qualitativa das habilidades e experiências profissionais exigidas. De
caráter eliminatório.

VI – Dos Recursos:

         O candidato que desejar interpor recurso contra os resultados das etapas do
Processo Seletivo deverá fazê-lo no mesmo endereço de inscrição, até 02 dias úteis
depois de divulgado o resultado.

VII - CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado:

O documento original encontra-se assinado. *

• DAS INSCRIÇÕES:

 Forma: Entrega de currículo

 Local: RUA CAMPO DO BRITO, 284 - Bairro São José –
Aracaju -SE, canto com rua Monsenhor Silveira, em frente a
DESO;

 Período: 30/10/2013 das 08:00 às 12:00

 Análise de pré-requisitos: 30/10/2013

 Entrevista: 30/10/2013, na RUA CAMPO DO BRITO, 284 - Bairro São
José – Aracaju -SE, canto com rua Monsenhor Silveira, em frente a
DESO, horário das 14:00 às 17:00.

-Divulgação do resultado: 05/11/2013

-Prazo de recursos 02 dias úteis: 06 e 07/11/2013

-Homologação do resultado: 12/11/2013

VIII – Prazo de Validade do Processo Seletivo

O presente certame terá validade até 31 de dezembro de 2013, conforme vigência
do projeto.

_______________________________________
*Prof. Dr. Mário José Fonseca Thomé de Souza

Coordenador do Projeto